ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 декабря 2017 г. г. Ставрополь № 555-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края
от 21 октября 2009 г. № 268-п «О предоставлении за счет средств бюджета
Ставропольского края субсидий на частичное возмещение затрат физкуль
турно-спортивных организаций Ставропольского края, спортивные команды
которых выступают на официальных всероссийских соревнованиях от имени
Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 21 октября 2009 г. № 268-п
«О предоставлении за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий
на частичное возмещение затрат физкультурно-спортивных организаций
Ставропольского края, спортивные команды которых выступают на офици
альных всероссийских соревнованиях от имени Ставропольского края»
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставрополь
ского края от 16 февраля 2011 г. № 46-п, от 19 апреля 2012 г. № 147-п,
от 06 марта 2013 г. № 71-п, от 28 февраля 2014 г. № 75-п, от 15 апреля 2014 г.
№ 159-п, от 13 марта 2015 г. № 91-п и от 01 февраля 2016 г. № 27-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края -
министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

ановлением Правительства
Ставропольского края

28 декабря 2017 г. № 555-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 21 октября 2009 г. № 268-п «О предоставлении за счет средств бюджета
Ставропольского края субсидий на частичное возмещение затрат физкуль
турно-спортивных организаций Ставропольского края, спортивные команды
которых выступают на официальных всероссийских соревнованиях от имени
Ставропольского края»

1. В преамбуле слова «статьей 78» заменить словами «статьей 781».

2. В составе конкурсной комиссии по вопросам предоставления за счет
средств бюджета Ставропольского края субсидий на частичное возмещение
затрат физкультурно-спортивных организаций Ставропольского края, спор
тивные команды которых выступают на официальных всероссийских сорев
нованиях от имени Ставропольского края (далее -  конкурсная комиссия):

2.1. Исключить из состава конкурсной комиссии Алпатова В.И., Носо
ву Г.Е.

2.2. Включить в состав конкурсной комиссии следующих лиц:

Чичина Евгения главный специалист отдела развития видов спорта
Евгеньевна министерства физической культуры и спорта Став

ропольского края, секретарь конкурсной комиссии

Месхия Людмила консультант отдела развития видов спорта министер-
Васильевна ства физической культуры и спорта Ставропольского

края, член конкурсной комиссии

Филимонова Людмила консультант сектора правового и кадрового обеспе-
Витальевна чения министерства физической культуры и спорта

Ставропольского края, член конкурсной комиссии

2.3. Указать новую должность члена конкурсной комиссии Пекшева
Александра Александровича -  начальник отдела организационной, физкуль
турно-массовой работы и ГТО министерства физической культуры и спорта
Ставропольского края.

2

3. В Порядке предоставления за счет средств бюджета Ставропольского
края субсидий на частичное возмещение затрат физкультурно-спортивных
организаций Ставропольского края, спортивные команды которых выступа
ют на официальных всероссийских соревнованиях от имени Ставропольского
края (далее -  Порядок):

3.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Получателем субсидии является физкультурно-спортивная органи

зация при выполнении ею следующих условий:
1) наличие государственной регистрации физкультурно-спортивной ор

ганизации на территории Ставропольского края;
2) отсутствие у физкультурно-спортивной организации на дату не ра

нее чем за 30 календарных дней до даты представления заявки на участие в
конкурсном отборе (далее -  заявка) неисполненной обязанности по уплате
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежа
щих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о
налогах и сборах (за исключением задолженности, по которой оформлены в
установленном порядке соглашения о реструктуризации задолженности, со
блюдаются графики погашения задолженности и своевременно осуществля
ются текущие платежи);

3) отсутствие у физкультурно-спортивной организации на дату не ра
нее чем за 30 календарных дней до даты представления заявки стадии реор
ганизации, ликвидации или банкротства;

4) отсутствие у физкультурно-спортивной организации на дату не ра
нее чем за 30 календарных дней до даты представления заявки просроченной
задолженности по возврату в краевой бюджет, из которого планируется
предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, бюд
жетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными
правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед краевым
бюджетом, из которого планируется предоставление субсидии в соответ
ствии с правовым актом;

5) наличие согласия физкультурно-спортивной организации на осу
ществление министерством и органами государственного финансового кон
троля Ставропольского края проверок соблюдения физкультурно-спортивной
организацией условий, целей и порядка предоставления субсидии и запрет
приобретения за счет субсидии иностранной валюты;

6) наличие обязательства физкультурно-спортивной организации о
включении в договоры (соглашения), заключаемые физкультурно
спортивной организации в целях исполнения обязательств по соглашению о
предоставлении субсидии, заключаемому с министерством и предусматри
вающему согласие физкультурно-спортивной организации, предусмотренное
подпунктом «5» настоящего пункта, условия о согласии лиц, являющихся
поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (со
глашениям), на осуществление министерством и органами государственного
финансового контроля Ставропольского края проверок соблюдения ими

3

условий, целей и порядка предоставления субсидии.».
3.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Физкультурно-спортивные организации, претендующие на получе

ние субсидии, представляют в министерство в срок, установленный мини
стерством (информация о сроке размещается на официальном сайте мини
стерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -
сайт министерства), заявки на участие в конкурсном отборе, которые вклю
чают следующие документы:

1) заявление на получение субсидии, содержащее согласие физкуль
турно-спортивной организации, предусмотренное подпунктом «5» пункта 3
настоящего Порядка, и обязательство физкультурно-спортивной организа
ции, предусмотренное подпунктом «6» пункта 3 настоящего Порядка, по
форме, утверждаемой министерством;

2) копии учредительных документов физкультурно-спортивной органи
зации со всеми зарегистрированными изменениями к ним;

3) копия штатного расписания физкультурно-спортивной организации;
4) сведения о наличии трудовых договоров со спортсменами и трене

рами физкультурно-спортивной организации с указанием фамилии, имени и
отчества спортсмена (тренера), срока действия данных договоров;

5) смета доходов и расходов на обеспечение подготовки спортивной
команды и ее участия в спортивных соревнованиях на очередной год с указа
нием всех источников доходов, приложением расчетов и обоснования таких
расходов по форме, устанавливаемой министерством;

6) календарный план спортивных соревнований на очередной год, ре
гламенты и (или) положения о соревнованиях (дополнения и изменения к
ним), заявочные листы, утвержденные общероссийской спортивной федера
цией по соответствующему виду спорта;

7) гарантийное письмо физкультурно-спортивной организации об
обеспечении финансирования за счет собственных средств разницы между
производимыми расходами и размером предоставляемой субсидии из бюд
жета Ставропольского края;

8) справка об отсутствии у физкультурно-спортивной организации на
дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты представления заявки про
сроченной задолженности по возврату в краевой бюджет, из которого плани
руется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий,
бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с
иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед крае
вым бюджетом, из которого планируется предоставление субсидии, в соот
ветствии с правовым актом (в свободной форме);

9) справка о доле учащихся или выпускников государственных образо
вательных организаций Ставропольского края спортивной направленности в
составе членов спортивной команды (в свободной форме).

Документы, представляемые физкультурно-спортивной организацией,
подписываются ее руководителем и заверяются печатью физкультурно

4

спортивной организации.».
3.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Министерство в течение 5 рабочих дней со дня представления физ

культурно-спортивной организацией заявки в рамках информационного
межведомственного взаимодействия запрашивает в Управлении Федераль
ной налоговой службы по Ставропольскому краю:

сведения о физкультурно-спортивной организации, содержащиеся в
Едином государственном реестре юридических лиц;

сведения об отсутствии у физкультурно-спортивной организации на
дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты представления заявки не
исполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пе
ней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законода
тельством Российской Федерации о налогах и сборах.

Физкультурно-спортивная организация вправе представить в мини
стерство документы, содержащие сведения о физкультурно-спортивной ор
ганизации, указанные в настоящем пункте, самостоятельно. В таком случае
министерство указанные сведения не запрашивает.».

3.4. Абзацы второй и третий пункта 9 признать утратившими силу.
3.5. Пункт 10 признать утратившим силу.
3.6. Пункт 11 признать утратившим силу.
3.7. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Основаниями для отказа физкультурно-спортивным организациям

в предоставлении субсидии являются:
1) нарушение срока подачи заявки, устанавливаемого министерством в

соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка;
2) несоответствие представленных физкультурно-спортивной органи

зацией документов требованиям, определенным пунктом 6 настоящего По
рядка, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных
документов;

3) недостоверность представленной физкультурно-спортивной органи
зацией информации;

4) невыполнение условий, установленных пунктом 3 настоящего По
рядка.».

3.8. В пункте 13 слова «, допущенных к участию в конкурсном отборе,»
исключить.

3.9. В пункте 14:
3.9.1. Подпункт «1» после слова «суперлига,» дополнить словами

«Премьер -  Лига,».
3.9.2. В подпункте «6» слова «23 октября 2012 г. № 562» заменить сло

вами «8 декабря 2014 г. № 687».
3.10. Подпункт «1» пункта 16 после слова «первенства» дополнить сло

вом «, кубка».
3.11. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Предоставление субсидий физкультурно-спортивным организаци

5

ям — победителям конкурсного отбора (далее — получатель субсидии) осу
ществляется министерством на основании соглашения между министерством
и получателем субсидии о предоставлении субсидии из краевого бюджета по
форме, устанавливаемой министерством финансов Ставропольского края
(далее -  соглашение), заключаемого в течение 10 рабочих дней со дня подпи
сания приказа министерства.».

3.12. В пункте 23 слово «договора» заменить словом «соглашения».
3.13. В абзаце восьмом пункта 25 слово «договоры» заменить словом

«соглашения».
3.14. В абзаце пятнадцатом пункта 261 слово «договоры» заменить сло

вом «соглашения».
3.15. Пункт 30 после слов «получателем субсидии» дополнить словами

«и лицами, являющимися поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по
договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по
соглашению,».

3.16. В пункте 1 приложения к Порядку:
3.16.1. Абзац второй подпункта 1.1.1 изложить в следующей редакции:
«суперлига (Премьер -  Лига) -  30 баллов;».
3.16.2. В подпункте 1.5 слова «23 октября 2012 г. № 562» заменить сло

вами «8 декабря 2014 г. № 687».